
ZARZĄDZENIE NR 18/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy Nr LXII/414/23  z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok),zarządza się co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie           
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych  z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       53.582.466,96 zł  tego:  dochody bieżące             38.502.810,36 zł,   dochody 
majątkowe        15.079.656,60 zł, 

2. po stronie wydatków      59.579.800,68 zł        z tego  wydatki bieżące   41.183.671,29 zł,              
wydatki majątkowe         18.396.129,39 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8586925-9BE1-4148-A1EE-7C86A1B8917C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 18/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 października   2024 r., w załączniku   

nr 1  i nr 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian:  

w dziale 010- rolnictwo i łowiectwo –  zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 353.976,85 zł środki 

przeznaczone są na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w oleju napędowym 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.1.40.2024 z MUW                

w Warszawie, 

w rozdziale  75113  - wybory do parlamentu europejskiego -  zwiększa się dochody i wydatki  o kwotę     

474,00 zł na transport depozytów z wyborów do Parlamentu Europejskiego do Archiwum 

Państwowego, zgodnie z pismem Nr DOS.803.6.2024 z Krajowego Biura Wyborczego,  

w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 387486,00 zł 

środki przeznaczone są na wypłatę bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania, zgodnie  

z pismem Nr WF-I.3112.17.108.2024 z MUW w Warszawie, 

w rozdziale 85502 - świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zwiększa się dochody i wydatki      

o kwotę 459.949,00 zł z tego kwota 229.573,00 zł przeznaczona jest na realizacje świadczeń 

pielęgnacyjnych, zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.20.36.2024 z MUW w Warszawie a kwota 

b230.376,00 zł przeznaczona jest na realizacje świadczeń rodzinnych, zgodnie z pismem Nr WF-

I.3112.20.37.2024 z MUW w Warszawie, 

 

w rozdziale 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym – zwiększa się dochody    i wydatki o kwotę 17.167,00 zł na opłacenie 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

pismem Nr I.3112.20.37.2024 z MUW w Warszawie. 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków.  

                                                                                                                                                         Wójt Gminy  

Andrzej Żołyński 

                                                                                                                                        

 

 

 
.  

 

 

                                                                                                                            
.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8586925-9BE1-4148-A1EE-7C86A1B8917C. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 172 701,28 4 526 678,13

Pozostała działalność 575 074,18 929 051,03

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

569 874,18 923 851,03

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 495,00 139 969,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 51 316,00 51 790,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 316,00 51 790,00

852 Pomoc społeczna 614 703,00 1 002 189,00

Dodatki mieszkaniowe 0,00 387 486,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 387 486,00

855 Rodzina 3 611 421,10 4 088 537,10

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 563 000,00 4 022 949,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 548 000,00 4 007 949,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 243,00 54 410,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 243,00 54 410,00

52 363 414,11 53 582 466,96

Rozdział Paragraf Zmiana

353 976,85

01095 353 976,85

2010 353 976,85

474,00

75113 474,00

2010 474,00

387 486,00

85215 387 486,00

2010 387 486,00

477 116,00

85502 459 949,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 18/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 października 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 17 167,00

Razem: 1 219 052,85

2010 459 949,00

85513 17 167,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8586925-9BE1-4148-A1EE-7C86A1B8917C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 569 874,18

01095 Pozostała działalność 569 874,18

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

569 874,18

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 495,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 51 316,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 316,00

852 Pomoc społeczna 288 199,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

855 Rodzina 3 585 922,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 548 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 548 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 243,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 243,00

4 795 844,39Razem: 1 219 052,85 6 014 897,24

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

17 167,00 54 410,00

2010 17 167,00 54 410,00

459 949,00 4 007 949,00

2010 459 949,00 4 007 949,00

2010 387 486,00 387 486,00

477 116,00 4 063 038,00

387 486,00 675 685,00

387 486,00 387 486,00

474,00 51 790,00

2010 474,00 51 790,00

2010 353 976,85 923 851,03

474,00 139 969,00

353 976,85 923 851,03

353 976,85 923 851,03

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 18/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 paździenika 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8586925-9BE1-4148-A1EE-7C86A1B8917C. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 265 004,45

Pozostała działalność 574 874,18

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 558 700,18

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 423,25

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61,25

Zakup usług pozostałych 13 189,50

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 495,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 51 316,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 513,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 626,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 355,00

Oświata i wychowanie 18 285 573,38

Szkoły podstawowe 11 342 914,40

Zakup materiałów i wyposażenia 402 675,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
5 500,00

Pomoc społeczna 1 981 937,00

Dodatki mieszkaniowe 0,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Rodzina 3 806 911,10

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 548 000,00

Świadczenia społeczne 3 151 800,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 050,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 305 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 150,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 18/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 października   2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 353 976,85 7 618 981,30

01095 353 976,85 928 851,03

3030 347 036,13 905 736,31

4010 2 500,00 5 000,00

4110 423,25 846,50

4120 61,25 122,50

4300 3 956,22 17 145,72

751 474,00 139 969,00

75113 474,00 51 790,00

4010 487,00 15 000,00

4110 83,00 2 709,00

4120 -96,00 259,00

801 0,00 18 285 573,38

80101 0,00 11 342 914,40

4210 -1 200,00 401 475,00

4700 1 200,00 6 700,00

852 387 486,00 2 369 423,00

85215 387 486,00 387 486,00

3110 376 200,00 376 200,00

4010 9 431,00 9 431,00

4110 1 624,00 1 624,00

4120 231,00 231,00

855 477 116,00 4 284 027,10

85502 459 949,00 4 007 949,00

3110 416 150,00 3 567 950,00

4010 11 530,00 99 580,00

4110 31 986,00 336 986,00

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

4120 283,00 2 433,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8586925-9BE1-4148-A1EE-7C86A1B8917C. Podpisany Strona 1



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 243,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 243,00

58 360 747,83

B

e

17 167,00 54 410,00

Razem: 1 219 052,85 59 579 800,68

Wójt Gminy

Andrzej Żółyński

4010 9 431,00 9 431,00

4130 7 736,00 44 979,00

85513

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8586925-9BE1-4148-A1EE-7C86A1B8917C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 569 874,18

01095 Pozostała działalność 569 874,18

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 558 700,18

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 423,25

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61,25

Zakup usług pozostałych 8 189,50

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 495,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 51 316,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 513,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 626,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 355,00

852 Pomoc społeczna 288 199,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

855 Rodzina 3 585 922,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 548 000,00

Świadczenia społeczne 3 151 800,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 050,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 305 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 150,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 243,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 18/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 października 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

353 976,85 923 851,03

353 976,85 923 851,03

3030 347 036,13 905 736,31

4010 2 500,00 5 000,00

4110 423,25 846,50

4120 61,25 122,50

4300 3 956,22 12 145,72

474,00 139 969,00

474,00 51 790,00

4010 487,00 15 000,00

4110 83,00 2 709,00

4120 -96,00 259,00

387 486,00 675 685,00

387 486,00 387 486,00

3110 376 200,00 376 200,00

4010 9 431,00 9 431,00

4110 1 624,00 1 624,00

4120 231,00 231,00

477 116,00 4 063 038,00

459 949,00 4 007 949,00

3110 416 150,00 3 567 950,00

4010 11 530,00 99 580,00

4110 31 986,00 336 986,00

4120 283,00 2 433,00

17 167,00 54 410,00

4010 9 431,00 9 431,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8586925-9BE1-4148-A1EE-7C86A1B8917C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 243,00

4 795 844,39

Paragraf Zmiana Po zmianie

4130 7 736,00 44 979,00

Razem: 1 219 052,85 6 014 897,24

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8586925-9BE1-4148-A1EE-7C86A1B8917C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 18/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zał. 1_
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków w 2024 roku


